



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2022 г. № 716-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 28.12.2021 г. № 708-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления в 2022 году субсидии в виде имущественного взноса автономной некоммерческой организации «Агентство международного сотрудничества Челябинской области» на развитие внутреннего и въездного туризма, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 28.12.2021 г. № 708-П «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2022 году субсидии в виде имущественного взноса автономной некоммерческой организации «Агентство международного сотрудничества Челябинской области» на развитие внутреннего и въездного туризма» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2021 г.), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «61950,0 тыс. рублей» заменить словами «23950,0 тыс. рублей»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия закона Челябинской области об областном бюджете (закона Челябинской области о внесении изменений в закон Челябинской области об областном бюджете).»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Планируемым результатом предоставления Субсидии является проведение в 2022 году 37 мероприятий, направленных на повышение конкурентоспособности туристической отрасли Челябинской области.

Характеристиками (показателями, необходимыми для достижения результата предоставления Субсидии) (далее именуются – характеристики) являются:

количество разработанных презентационных материалов о туристском потенциале Челябинской области;

количество рекламных и медиакампаний в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

количество мероприятий, проведенных с целью информационного обеспечения туризма на территории Челябинской области (информационных туров, презентаций);

количество организованных и проведенных мероприятий (выставок, конкурсов, смотров);

количество конгрессно-выставочных мероприятий, проводимых за пределами Челябинской области, на которых был представлен туристский потенциал Челябинской области;

количество мероприятий, проведенных с целью методического обеспечения туризма на территории Челябинской области (семинаров, конференций, круглых столов, форумов).

Точная дата завершения и конечное значение результата предоставления Субсидии (конечная количественная характеристика итогов) указываются в соглашении о предоставлении Субсидии (далее именуется – Соглашение).»;

4) в абзаце пятом пункта 7 слова «соглашения о предоставлении Субсидии (далее именуется – Соглашение)» заменить словом «Соглашения»;

5) в пункте 12:

в абзаце втором слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии» заменить словом «характеристик»;

в абзаце третьем слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии» заменить словом «характеристик»;

б) в пункте 18 слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии» заменить словом «характеристик»;

7) в абзаце третьем пункта 20 слова «значений результата предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии,» заменить словами «значения результата предоставления Субсидии».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

